a) tm., also tantum, D b) cadent D c) Item D d) et Z> e) vor
aus ein verwischtes sehr undeutliche» anota (avice? avoce?) mit Abkürzungsitrich 
sua f) magistri D g) distentia D. 

1} Vicekanzler seit 1S85. Dieser Zusatz bezieht sich höchstwahrscheinlich 
auf die Autenticirung des D als Quelle dienenden Exemplares der Regeln, vgl. die 
Einleitung. 

_ 118 — 

123. Item ordinavit idem [dominus noster Clemens] papa vn. 
quod pauperibus clericis qui fuerint Fdndis Komanam curiama) se-
quentes et irapetrarant gratias in forma pauperum et habuerunt bo
nos titulos, videlicet bene per omnia, vel bene legit et construit, vel 
alios bonos titulos, si voluerint gratias buiusmodi ad speciales gratias 
commutari, gratie ipse in dicta forma eius, at prefertur, facte b) in 
speciales gratias commutentur. Datum Avinione ILL non. august. 
anno VII. 

124. Item declaravit idem dominus noster II, kal. augusti 
anno VII. sue inteutiouis fuisse et esse, quod omnes familiäres sui 
veri quibuscunque aliis personis in gratiis eis concurrentibus pre-
ferrentur, etiam in casibus in quibus iuxta decretale „Duobus" de 
rescriptis et decretale „ Si a sede" de prebendis li. vi. *) alias deberent 
preferri. 

125. Item declaravit idem dominus noster V. kal, novembr. 
anno VI. non esse nee umquam fuisse sue intentionis, quod par-
roehiales ecclesie nomine sue sanctitatis vel camere apostolice valeant 
acceptari2). 

126. Item de mandato eiusdem domini nostri inhibetur registra-
toribus tarn litterarum apostolicarum quam supplicationum, quod nulli 
tradantc) sumptum de suis registris nisi de licentia vicecancellarii . . .d) 
partibus, quod si aliter fiat, dicta sumpta cancellabuntur. Avinion. 
III. kal. novembr. anno VII. 

127. Item III. non. novembr. pontificatus prefati domini nostri 
pape IX. ordinatum fuit per dominum [vice]cancellarium in plena can-
cellaria, quod abbreviatores deinceps intitulenture) magistri et litte
rarum apostolicarum scriptores. 

128. Item prefatus dominus noster papa Clemens vn. II. id. 
decembr. pontificatus sui anno IX. ordinavit, quod si ipsum contingat 
de cetero providere aut mandare seu concederef) provideri de quibus
cunque beneficiis ecclesiasticis, etiamsi dignitates personatus admini-
strationes vel officia extiterint, vacantibus vel vacaturis per obitum 
vel factum quorumcunque familiarium continuorum commensalium 
quorumlibet s. Eomane ecclesie cardinalium qui sunt et erunt pro 
tempore, alicui seu aliquibus persone seu personis, quod [quamvis in 
supplicationibus] de familiaritate ipsa mentio expressa habetur, nulla